
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/11/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

25/11/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 18 november 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Adviesraden: agenda 

2. Agenda jeugdraad 4 december 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de agenda van de jeugdraad van 4 

december. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Adviesraden: verslag 

3. GROS: verslag 30.09.2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag. 

Het college neemt hiervan kennis.  

AGB 

Toegevoegd punt 1 Meerjarenplan 2020-2025 

De administratie stelt voor dit dossier voor te leggen aan de gemeenteraad.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/11/2019 2 

 

Intercommunales 

4. DDS: verslag Buitengewone Algemene Vergadering 14 oktober 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag van DDS Buitengewone 

Algemene Vergadering van 14 oktober 2019. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Financiën 

5. Ontwerp meerjarenplan 2020-2025 

De administratie stelt voor het ontwerp goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Belastingen 

6. Bezwaar sluikstort Lange Kouterstraat - dossier 2019/97 - factuur 

2019/549/VERK. 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/549/VERK te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

7. Bezwaar sluikstort Bookmolenstraat - dossier 2019/116 - factuur 

2019/555/VERK. 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/555/VERK te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

8. Bezwaar sluikstort Statiekouterwegel - dossier 2019/86 - factuur 

2019/464/VERK. 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/464/VERK te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

9. Onverhaalbare belastingen: stoffelijke misslagen diverse belastingen lijst 

322 

De administratie stelt voor om de onverhaalbare belastingen stoffelijke misslagen lijst 322 

vast te stellen. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/11/2019 3 

 

10. Bezwaar sluikstort Stationsstraat 49 - dossier 2019/111 - factuur 

2019/551/VERK. 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/551/VERK te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

11. Bezwaar sluikstort Massemsesteenweg - dossier 2019/119 - factuur 

2019/601/VERK. 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/601/VERK te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

12. Bezwaar contantbelasting nodeloze tussenkomst politie bij vals alarm - 

factuur 2019/3/VNOD 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de contantbelasting factuur 

2019/3/VNOD in te willigen. 

Het college keurt dit goed.  

13. Bezwaar sluikstort Neerstraat - dossier 2019/81 - factuur 2019/459/VERK. 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/459/VERK niet ontvankelijk te verklaren en te verwerpen. 

 

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

14. Goedkeuring engagementsverklaring duurzaam aankopen 

De administratie stelt voor de engagementsverklaring duurzaam aankopen goed te keuren 

en een afgevaardigde uit het college voor te dragen voor de symbolische ondertekening op 

11 december tijdens de Studiedag 'Investeer in een lokaal beleid met impact' 

Het college keurt dit goed.  

 

Bestelbonnen 

15. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/11/2019 4 

 

Groendienst 

16. Planten bomenhoroscoop rond vijver Diepenbroekstraat 

De administratie stelt voor om de bomenhoroscoop aan te planten rond de vijver in 

Diepenbroekstraat.  

Het college keurt dit niet goed. Het CBS volgt het voorstel van de administratie niet en 

wenst dat de eerder genomen beslissing uitgevoerd wordt zoals toen beslist. 

Wonen 

17. Voorkooprechten 

De administratie adviseert om geen voorkooprecht uit te oefenen. 

Het college keurt dit goed.  

18. Herstelvordering: Koningswegel 20 

De administratie stelt voor aan te sluiten bij de herstelvordering. 

Het college keurt dit goed.  

19. Herstelvordering: Hoenderstraat 28 

De administratie stelt voor aan te sluiten bij de herstelvordering. 

Het college keurt dit goed.  

Leegstaande woningen en gebouwen 

20. Leegstaande woningen en gebouwen: schorsingen 

De administratie stelt voor om voor alle dossiers 2 jaar schorsing van leegstandsheffing toe 

te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Geen schrapping 

De administratie stelt voor geen schrapping toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

21. Nieuwjaarsreceptie personeel 2020: prijsofferte hapjes 

De administratie stelt voor om voorstel 1 zonder bediening te kiezen. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/11/2019 5 

 

Leefmilieu 

Algemeen 

22. Vergoeding zwerfvuilactie vereniging VZW Oudercomité Chiro Hermeline - 

zone 3 

De administratie stelt voor om de vergoeding van €750,- uit te betalen. 

Het college keurt dit goed.  

23. Afsprakennota organisatie lokale loketten/zitdagen vzw BEA 

De administratie stelt voor om de afsprakennota inzake de organisatie van de lokale 

loketten en de lokale zitdagen van energiehuis vzw BEA goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Subsidies 

24. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 309 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Sluikstort 

25. Oude Gentweg 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Vergunning 

26. O/2019/268-OMV_2019111962 - Plaatsen van luifel aan bestaande loods - 

Biezeweg 13B 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/11/2019 6 

 

27. O/2019/278-OMV_2019110535 - Plaatsen van verlichte publiciteit op 

voorgevel - Stationsplein 8 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

28. O/2019/269-OMV_2019113527 - afbraak bestaande stalling en nieuwbouw 

tuinberging - Loweestraat 32 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

29. O/2019/250-OMV_2019104089 - bouwen bijgebouw, slopen 2 bijgebouwen 

en regulariseren overdekte constructies aan woning - Voordestraat 10 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

30. O/2019/275-OMV_2019107221 - functiewijziging bungalow: wonen naar 

gemeenschapsvoorziening en aanleggen verhardingen en plaatsen 

fietsenstalling - Kwatrechtsteenweg 166+168 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Allerlei 

31. Belofte gratis grondafstand OMV_2019104360 - o/ref 2019/243 - bouwen 4 

aaneengesloten woningen na slopen bestaande bebouwing - Schoorstraat 12 

De administratie stelt voor dit dossier met betrekking tot belofte gratis grondafstand voor 

te leggen aan de gemeenteraad van 17 december 2019. 

Het college keurt dit goed.  

Lokale economie 

32. Wijziging tarieven kermis en circussen op openbaar domein 

Aan het college wordt voorgesteld om akkoord te gaan moet de voorgestelde tarieven en 

het gemeenteraadsbesluit van 19 december 2013 betreffende kermissen en circussen op 

openbaar domein in die zin aan te passen en voor de gemeenteraad te brengen. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/11/2019 7 

 

33. Aanvraag uitbreiding standplaats donderdagsmarkt 

De administratie stelt voor om de uitbreiding van 6m naar 8m toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

34. Verslag marktcommissie 21/10/2019 

De administratie adviseert om kennis te nemen van het verslag. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Mobiliteit 
35. Aanvraag gebruik van openbaar terrein Keiberg 49 als werfkeet en 

stockageplaats 

De administratie stelt voor om toestemming te verlenen. 

Het college keurt dit goed.  

Noord-zuidwerking 

36. Aanvraag steun: 11.11.11 en Totol 

De administratie stelt voor niet in te gaan op de vraag om steun, gelet op de geringe band 

met Wetteren, het afwijzen van eerdere dergelijke aanvragen, en het algemene negatieve 

advies van de GROS.  

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies en gaat niet in op de vraag tot 

financiële steun. 

37. Oxfam solidariteit: aanvraag tot uitvoering fondsenwervingsactiviteit in 

2020 

Gelet op de eerdere vragen van Oxfam, en de positieve beslissing van het college toen, stelt 

de administratie voor bovenstaande vraag opnieuw goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

38. GROS: subsidies en toelagen 

De administratie stelt voor de verdeling van de subsidies zoals vastgelegd door de GROS op 

20 november 2019 goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/11/2019 8 

 

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

39. Mutatieaanvraag personeelslid KUNSTacademie Muziek en Woord voor 5u 

piano vanuit de academie van Sint-Lambrechts-Woluwe 

Mutatieaanvraag personeelslid KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord voor 5u piano 

vanuit de academie van Sint-Lambrechts-Woluwe 

Het college keurt dit goed.  

40. Verslag vergadering bestuurscommissie van 5 november 2019 van de 

KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord 

Kennisgeving van het verslag vergadering bestuurscommissie van 5 november 2019 van de 

KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord 

Het college neemt hiervan kennis.  

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

41. Gijzenzelestraat: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Proximus 

De administratie stelt voor om de aanvraag van Proximus voor het uitvoeren van werken op 

openbaar domein in de Gijzenzelestraat goed te keuren. 

Het college keurt dit goed. 

HR-Dienst 

42. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

43. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Mellesteenweg 39 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen over te maken. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/11/2019 9 

 

44. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Fantegem 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen over te maken. 

Het college keurt dit goed.  

Sport 

45. Goedkeuren sportsubsidies 2019 

De administratie stelt voor de bijgevoegde subsidieverdeling voor sport goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

46. Euro-children: aanvraag steun 

De administratie stelt voor niet in te gaan het verzoek van vzw Euro-children, gelet op het 

feit dat de gemeentelijke communicatielokalen bedoeld zijn om gemeentelijk en lokaal 

nieuws te brengen.  

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies en gaat niet in op de aanvraag. 


